
COMUNE DI VIAREGGIO

SETTORE: AREA CULTURA SPORT AMBIENTE E TURISMO QUALITA' DELLA VITA
CENTRO DI RESPONSABILITA’: Cultura
 

Determinazione n. 1110 del 04/10/2013 - Registro generale delle determine.

OGGETTO: CUG (COMITATO UNICO DI GARANZIA) - COSTITUZIONE

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:

� la  Deliberazione  n.  457  del  6.10.2011  con  la  quale è  stato  approvato  il  “Disciplinare  per  la

Istituzione ed il funzionamento del CUG – Comitato Unico di Garanzia – per le Pari Opportunità, la

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”;

� la Deliberazione n. 71 del 12.9.2013 con la quale sono stati modificati il comma 1 dell’art. 3 ed il

comma 3 dell’art. 4 del Disciplinare sopra citato;

PRESO ATTO:

� che la CGIL, con propria e mail 15.4.2013, ha nominato suoi propri rappresentanti:

Demi Patrizia – Titolare;

Scolari Mara– Supplente;

� che la CISL, con propria e mail 11.4.2013, ha nominato suoi propri rappresentanti:

Del Pistoia Lara – Titolare;

Patalani Enrica – Supplente;

� che la UIL, con propria e mail 10.4.2013, ha nominato suoi propri rappresentanti:

Pistoia Loriana – Titolare;

Pucci Anna Maria – Supplente;

� che la FADEL, con propria e mail 8.11.2012, ha nominato suoi propri rappresentanti:

Toto Tiziana – Titolare;

Biagini Franca – Supplente;

� che i seguenti dipendenti dell’A.C. hanno comunicato la propria disponibilità ad essere titolari del 

CUG:

Azzarello Anna - e mail 15.11.2012;

Pallonetto Dalila – comunicazione 19.9.2013;

Picchi Paola - comunicazione 12.4.2013;

Pucciani Stefano - comunicazione 15.10.2012

� che i seguenti dipendenti dell’A.C. hanno comunicato la propria disponibilità ad essere supplenti del 

CUG:

Belluomini Pucci Alessandra - e mail 24.4.2013;

Carloni Paola - e mail 15.4.2013;

Pitanti Paola - e mail 15.4.2013;

Visani Michela – e mail 16.4.2013;

Pag.1



COMUNE DI VIAREGGIO

� che il  Dott. Alessio  De Giorni,  Esperto in materia di Pari Opportunità,  ha richiesto, con propria

comunicazione  del  10.9.2013,  di  poter  far  parte  del  CUG,  ai  sensi  dell’art.  2,  comma  3,  del

Disciplinare per la istituzione ed il funzionamento del CUG, che prevede la figura dello “Esperto in

materia di Pari Opportunità” - senza diritto di voto;

� il  Presidente  del  CUG,  secondo  quanto  stabilito  dall’art.  3,  comma  3,  del  Disciplinare  per  la

Istituzione  ed  il  funzionamento  del  CUG  “è  individuato  nella  figura  del  Dirigente  fra  le  cui

competenze rientra la materia delle Pari Opportunità”;

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, istituire il CUG (Comitato Unico di Garanzia) così composto:

Dirigente Pari Opportunità – Presidente;

Azzarello Anna – Titolare;

Demi Patrizia – Titolare;

Del Pistoia Lara – Titolare;

Pallonetto Dalila – Titolare;

Picchi Paola – Titolare;

Pistoia Loriana – Titolare;

Pucciani Stefano – Titolare;

Toto Tiziana – Titolare;

De Giorgi Alessio – Esperto (senza diritto di voto);

Belluomini Pucci Alessandra – Supplente;

Biagini Franca – Supplente;

Carloni Paola – Supplente;

Patalani Enrica – Supplente;

Pitanti Paola - Supplente;

Pucci Anna Maria – Supplente;

Scolari Mara – Supplente;

Visani Michela – Supplente;

DETERMINA

1) di istituire il CUG (Comitato Unico di Garanzia), così come previsto dall’art. 2 del Disciplinare per la 

Istituzione e la costituzione del CUG approvato con deliberazione n. 457 del 6.10.2011, che risulta così 

composto:

Dirigente Pari Opportunità – Presidente;

Azzarello Anna – Titolare;

Demi Patrizia – Titolare;

Del Pistoia Lara – Titolare;

Pallonetto Dalila – Titolare;

Picchi Paola – Titolare;

Pistoia Loriana – Titolare;

Pucciani Stefano – Titolare;

Toto Tiziana – Titolare;

De Giorgi Alessio – Esperto (senza diritto di voto);

Belluomini Pucci Alessandra – Supplente;

Biagini Franca – Supplente;

Carloni Paola – Supplente;

Patalani Enrica – Supplente;

Pitanti Paola - Supplente;

Pucci Anna Maria – Supplente;

Scolari Mara – Supplente;

Pag.2



COMUNE DI VIAREGGIO

Visani Michela – Supplente;

2) di dare atto:

� del rispetto di quanto disposto dal D. Lgs. n. 267/2000;

� che è ammesso presentare ricorso giurisdizionale avverso al presente provvedimento al TAR della

Regione Toscana entro 90 giorni dalla data di pubblicazione;

� che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili;

3) di individuare nella dipendente Marina Brenna, Esperta Attività Amministrative, Cat. C4, la

Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/’90.

          Il Dirigente

(Dott. P.N. Martelli)

Pag.3


